
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
E EXTENSÃO RURAL

 

EXTRATO DE TERMO DE OCUPAÇÃO DE IMÓVEL 

Processos: 00072-00001575/2020-94. Instrumento: Termo de Ocupação de Imóvel 

Residencial Funcional nº 48247887/2020. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e o 

empregado ÉDER ANDRADE RIBEIRO. Objeto: Ocupação a título precário e no 

interesse do serviço da EMATER – DF, do imóvel funcional de propriedade da Secretaria 

de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural – SEAGRI-DF e 

cedido à Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal – 

EMATER-DF, por força do Termo de Cessão de Uso n° 01/2008 – SEAGRI-DF. 

Endereço do imóvel: Núcleo Rural Tabatinga, lote 12, casa 80, Região Administrativa de 

Planaltina-DF. Assinatura: 23/11/2020. Signatários: P/EMATER-DF: DENISE 

ANDRADE DA FONSECA- Presidente. P/ Ocupante: ÉDER ANDRADE RIBEIRO.

AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo: 00072-00002590/2020-50. Tipo: Menor Valor Por Item/ Lote. Objeto: 

Aquisição de Material de Consumo (Madeira, Mat. Construção, EPI e outros). 

Valor Estimado: Sigiloso conforme art. 16 do Regulamento de Licitações e 

Contratos da EMATER-DF. Programa de Trabalho: 20.606.6201.2173.0023; 

Natureza da despesa: 3.3.90.30. Fonte: 100. Prazo de entrega: integral no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho. Recebimento 

das Propostas: até 15/12/2020 às 10h00min. no endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 15/12/2020 às 

10h00min. Edital disponível no endereço descrito acima.

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Processo: 00072-00002910/2020-71. Tipo: Menor Valor Por Item. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em solução individual de tratamento de esgoto 

sanitário, para fornecimento e instalação de sistema autônomo individual de 

tratamento de esgoto doméstico, constituído de águas negras e cinzas, composto de 

Estação Compacta de Tratamento Biológico, fabricado em fibra de vidro ou material 

com tecnologia superior, contendo Decanto-Digestor, Filtro Anaeróbico, Caixas de 

Inspeção, Caixa de Gordura, Sumidouro ou Vala de Infiltração, Elementos filtrantes, 

e todo material necessário à sua instalação e funcionamento, como tubos de PVC, 

conexões e outros materiais, considerando a ocupação permanente de pelo menos 05 

(cinco) pessoas com contribuição diária de 130 L/dia/pessoa, atendendo a resolução 

nº 430 do CONAMA e normas NBR 7.229/93 e NBR 13.969/97, sem utilização de 

energia elétrica ou qualquer produto químico adicional, por meio da ação das 

bactérias anaeróbias presentes no esgoto, com disposição de efluentes no solo 

através sumidouros ou valas de infiltração minimizando o impacto ambiental em 

águas subterrâneas. Valor Estimado: Sigiloso conforme art. 16 do Regulamento de 

Licitações e Contratos da EMATER-DF. Programa de Trabalho: 

20.606.6209.7316.6037. Natureza da despesa: 3.3.90.30. Fonte: 100: Prazo de 

entrega: 120 dias, conforme Item 10, do Anexo I do Edital. Recebimento das 

Propostas: até 17/12/2020 às 10h00min. no endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 17/12/2020 às 

10h00min. Edital disponível no endereço descrito acima.

LUCIANA DE ANDRADE CAMPOS

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2020NE00594

Processo: 00150-00005827/2020-39. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE 

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 

03.658.028/0001-09 e o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO 

SOCIAL E CULTURAL – IDISC, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL, inscrita no CNPJ sob o nº 22.892.369/0001-99. Do Objeto: 

Termo de Fomento tem por objeto a realização do projeto “RESSOCIALIZE DF", 

conforme detalhamento contido no plano de trabalho em anexo a este instrumento. 

Prazo: 07 dias. Valor: R$ 449.820,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil 

oitocentos e vinte reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 

00001. Programa de Trabalho nº 11333620791070046, Fonte 100000000, Natureza 

de Despesa 335041. Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 

23 de novembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal torna público 

aos interessados, que o processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2020-

SECEC, Processo SEI 00150-00005568/2020-46, o objeto “contratação de empresa 

especializada em serviços de Comunicação e outros serviços de apoio (intérprete de libras, 

fotógrafo, impressão do catálogo e captação e transmissão de vídeo) com vistas à 

produção, divulgação, realização e registro do 53º Festival de Brasília do Cinema 

Brasileiro, que ocorrerá no período 13 a 20 de dezembro em plataforma virtual” foi 

adjudicado em favor das empresas: SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME , 

C.N.P.J nº 10.201.909/0001-61 , itens 01 e 04, no valor total de R$ 51.412,00; PRO 

VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA ME, CNPJ 13.542.814/0001-08 , item 02, no 

valor de R$ 10.500,00 e STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA , CNPJ nº 

37.131.539/0001-90 , item 03, no valor de R$ 10.500,00. O resultado do Julgamento do 

Pregão acima citado encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: 

http://www.licitacoes-e.com.br.

Brasília/DF, 24 de novembro de 2020

CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 0111.001570/2016; ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 

88/2017, datado de 14/12/2017; CONTRATANTES: COMPANHIA 

IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e SIDONIO PORTO 

ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA; OBJETO: Aditar o referido contrato, cujo 

objeto é a execução dos projetos executivos de urbanização, arquitetura, 

paisagismo e complementares para os Parques Central e Sul de Aguas Claras/DF, 

para prorrogar o prazo de execução dos serviços e o de vigência até 01.06.2021 e 

01.07.2021, respectivamente, na forma do art. 71, caput, da Lei nº 13.303/2016 e 

artigo 124 da Resolução nº 267/2020–CONAD/TERRACAP.; EMBASAMENTO 

LEGAL: Decisão nº 709 da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3487ª 

Sessão, realizada em 11/11/2020; DATA DE ASSINATURA: 21/11/2020; 

P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, HAMILTON LOURENCO 

FILHO, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES; 

P/CONTRATADA: SIDONIO MARCIO ALVES PORTO; TESTEMUNHAS: 

BRUNO DA SILVA SANTOS e LEANDRO DO CARMO CRUZ.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 159/2020

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- 

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº 

3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito 

Federal , Resolve : Habilitar 20 (vinte) indicados, sendo 03 (três) da entidade PCRF 

II, 02 (dois) da entidade APMST-DF, 02 (dois) da entidade ASSICAFE, 01 (um) da 

entidade CERNEGRO, 01 (um) da entidade ACIQPIG, 03 (três) da entidade AMPP, 

02 (dois) da entidade COOHAPLANSAD, 01 (um) da entidade COOTRAPH-DF e 05 

(cinco) da entidade ASMIDFE, tendo em vista o cumprimento aos requisitos da Lei 

Distrital nº 3.877/2006 a fim de compor exclusivamente as demandas do projeto 

Recanto das Emas –Edital Chamamento nº 13/2011. A listagem dos candidatos 

encontra-se disponível no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 23 de novembro de 2020

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 222, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


